
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 151, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.

Alterada pela Portaria PRR4 nº 156, de 4 de novembro de 2020

Designa Procuradores Regionais da República para atuarem em subs-
tituição, nos ofícios da Área Criminal da PRR-4ª Região, nos meses
novembro e dezembro de 2020.

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, CHEFE DA PROCURA-

DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe con-

ferem a Portaria PGR/MPF nº 994, de 27 de setembro de 2019, o Regimento Interno Adminis-

trativo do MPF, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, a delegação de

competência conferida na Portaria PGR/MPF nº 462, de 16 de junho de 2016, e o estabelecido

na Portaria PRR4 nº 130, de 27 de setembro de 2019, RESOLVE:

Art.  1º.  Designar os Procuradores Regionais da República para atuarem em

substituição de ofícios da Área Criminal na PRR-4ª Região, nos períodos abaixo indicados:

Ofício substituído
Membro Substi-

tuído

Novembro de
2020

Período

Membro designa-
do para substitui-

ção
Motivo

PRR4 38 - Ofício
Especializado Cri-

minal

Ana Luísa Chio-
delli von Meng-

den

03/11/2020 a
12/11/2020

Antônio Carlos
Welter

Outras Licenças

PRR4 38 - Ofício
Especializado Cri-

minal

Ana Luísa Chio-
delli von Meng-

den

13/11/2020 a
23/11/2020

Ipojucan Corvel-
lo Borba

Outras Licenças

PRR4 38 - Ofício
Especializado Cri-

minal

Ana Luísa Chio-
delli von Meng-

den

24/11/2020 a
30/11/2020

Adriano Augusto
Silvestrin Guedes

Outras Licenças

PRR4 30 - Ofício
Especializado Cri-

minal

Carla Veríssimo
da Fonseca

16/11/2020 a
25/11/2020

Manoel do So-
corro Tavares

Pastana
Férias

PRR4 30 - Ofício
Especializado Cri-

Carla Veríssimo
da Fonseca

26/11/2020 a
30/11/2020

Maria Valesca de
Mesquita

Férias

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214288
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188977
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/86882
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188729


minal

PRR4 34 - Ofício
Especializado Cri-

minal
Douglas Fischer 30/11/2020

Cristianna Dutra
Brunelli Nácul

Férias

PRR4 27 - Ofício
Especializado Cri-

minal

José Ricardo Lira
Soares

27/11/2020 a
30/11/2020

Maria Emília
Corrêa da Costa

Dick
Férias

PRR4 39 - Ofício
Especializado Cri-

minal

Maurício Gotar-
do Gerum

04/11/2020 a
06/11/2020

Adriano Augusto
Silvestrin Guedes

Férias

PRR4 39 - Ofício
Especializado Cri-

minal

Maurício Gotar-
do Gerum

09/11/2020 a
16/11/2020

José Ricardo Lira
Soares

Férias

PRR4 39 - Ofício
Especializado Cri-

minal

Maurício Gotar-
do Gerum

17/11/2020 a
26/11/2020

Lafayete Josué
Petter

Férias

PRR4 39 - Ofício
Especializado Cri-

minal

Maurício Gotar-
do Gerum

27/11/2020 a
30/11/2020

Carlos Augusto
da Silva Cazarré

Férias

Ofício substituído
Membro Substi-

tuído

Dezembro de
2020

Período

Membro designa-
do para substitui-

ção
Motivo

PRR4 38 - Ofício
Especializado Cri-

minal

Ana Luísa Chio-
delli von Meng-

den

01/12/2020 a
04/12/2020

Carlos Augusto
da Silva Cazarré

Outras Licenças

PRR4 38 - Ofício
Especializado Cri-

minal

Ana Luísa Chio-
delli von Meng-

den
07/12/2020

Luiz Felipe Hoff-
mann Sanzi

Outras Licenças

PRR4 38 - Ofício
Especializado Cri-

minal

Ana Luísa Chio-
delli von Meng-

den

09/12/2020 a
18/12/2020

Maurício Gotar-
do Gerum

Outras Licenças

PRR4 42 - Ofício
Especializado Cri-

minal

Cristianna Dutra
Brunelli Nácul

10/12/2020 a
18/12/2020

Ipojucan Corvel-
lo Borba

Férias

PRR4 37 - Ofício
Especializado Cri-

minal

Carlos Augusto
da Silva Cazarré

09/12/2020 a
18/12/2020

Adriano Augusto
Silvestrin Guedes

Férias

PRR4 34 - Ofício
Especializado Cri-

minal
Douglas Fischer

01/12/2020 a
10/12/2020

Antônio Carlos
Welter

Férias



PRR4 34 - Ofício
Especializado Cri-

minal
Douglas Fischer

11/12/2020 a
18/12/2020

Maria Emília
Corrêa da Costa

Dick
Férias

PRR4 27 - Ofício
Especializado Cri-

minal

José Ricardo Lira
Soares

01/12/2020 a
10/12/2020

Manoel do So-
corro Tavares

Pastana

Férias

PRR4 27 - Ofício
Especializado Cri-

minal

José Ricardo Lira
Soares

11/12/2020 a
18/12/2020

Ângelo Roberto
Ilha da Silva

Férias

PRR4 41 - Ofício
Especializado Cri-

minal

Maria Valesca de
Mesquita

09/12/2020 a
18/12/2020

Lafayete Josué
Petter

Férias

PRR4 39 - Ofício
Especializado Cri-

minal

Maurício Gotar-
do Gerum

01/12/2020 a
04/12/2020

Maria Valesca de
Mesquita

Férias

PRR4 39 - Ofício
Especializado Cri-

minal

Maurício Gotar-
do Gerum

07/12/2020 Maria Emília
Corrêa da Costa

Dick

Férias

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

MARCELO BECKHAUSEN

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  3  nov.  2020.  Caderno
Administrativo, p. 3  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/213908
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/213908

